

17. Planer for udmøntning af Netværksbevillingen fra Velfærdsministeriet 2009 (2009-88459)

Socialforvaltningen har modtaget 3,57 mill. kr. fra Velfærdsministeriet til i årene 2009 – 2012 at drive netværksgrupper for sårbare børn og unge. Socialforvaltningen har følgende plan for projektet, der forelægges Socialudvalget.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. At Socialudvalget tager de beskrevne planer for iværksættelse af netværksgrupper for sårbare børn og unge til efterretning.

Problemstilling

Socialforvaltningen ansøgte i 2008 Velfærdsministeriet om satspuljemidler til at gennemføre et projekt vedr. netværksgrupper for sårbare børn og unge. Socialforvaltningen fik i februar 2009 tilsagn om 3,57 mill. kr. i alt i årene 2009 – 2012. Bevillingen skal nu udmøntes i et projekt.

Socialudvalget bestilte på møde d. 15. april under dagsordenens punkt 7 en indstilling om projektplanerne.

Løsning

Projekt Børnenetværksgrupper i København – Ungenetværksgrupper i København er forankret i Center for Familiebehandling og Psykologisk Rådgivning (CFPR), der har det faglige ansvar for projektet.

Formålet med projektet er – jf. vedlagte projektbeskrivelse - at skabe meningsfulde fællesskaber for sårbare børn og unge, der mindsker deres oplevelse af at være alene i deres særlige situation og på længere sigt bidrager til, at de fastholdes i positive livsforløb.

Et mål er desuden at få viden om og erfaringer med gruppemetoder. Det er ønsket, at denne arbejdsform, efter projektperiodes udløb, forankres som en naturlig del af børnefamilieteamenes tilbud til udsatte og sårbare familier.

De forventede resultater af projektet er således, at flere sårbare og udsatte børn og unge i Københavns Kommune støttes til at kunne klare sig igennem den svære situation de befinder sig i. Det forventes, at der sker en forbedring af de børn og unge der deltager i en netværksgruppe situation, eks. øgede sociale kompetencer, fastholdes i almen skolesystemet, forbedret relation til deres forældre mv.

I projektperioden vil der løbende køre 3 netværksgrupper med 5 – 9 børn/unge. Grupperne sammensættes ud fra børnenes alder og problematik – fx børn i sorg, børn af psykisk syge forældre, børn påvirket af problematiske skilsmisser osv.

De første grupper starter i efteråret 2009, og i alt forventes over 100 sårbare børn og unge i alderen

8 – 18(23) år at gennemføre et gruppeforløb med en varighed på 4-5 måneder.

Afhængig af deltagernes behov og alder består gruppeforløbene af møder, aktiviteter og fælles oplevelser gennem fx udflugter. Metoderne er løsningsfokuserede og aktivitetsorienterede, og der anvendes anerkendte systemer som fx ”Jeg Kan”.

Forældrene inddrages ved ind- og udskrivning i forhold til Samtykke og dialog om formålet med og resultater af deltagelsen. Undervejs inddrages forældrene via forældremøder og andre aktiviteter.

De fleste børn og unge får tilbudet som del af en foranstaltning efter Servicelovens § 52. Men fx skoler, psykiatrien, hospitaler mv. vil også få mulighed for at henvise børn, der ikke har en børnesag, hvor tilbudet gives som et åbent tilbud efter Servicelovens § 11.

De lokale børnefamilieteamer tilknyttes projektet, således at de enkelte børnegrupper drives af to børnefamilieteammedarbejdere i samarbejde med CFPR. Børnefamilieteamene kompenseres for deres deltagelse.

I løbet af projektperioden forventes 18-20 børnefamilieteammedarbejdere at være tilknyttet projektet, og derved få viden om og erfaringer med at tilrettelægge og gennemføre gruppeforløb for sårbare og udsatte børn og unge.

Metoder, forløb og resultater registreres, beskrives og vurderes indgående undervejs. Erfaringer og resultater formidles undervejs og inddrages i projektudviklingen med henblik på læring.

Evaluerings- og målinger tilrettelægges og gennemføres af Socialforvaltningens Mål- og rammekontor for udsatte børn og familier i samarbejde med CFPR. De deltagende børns udvikling registreres bl.a. via det anerkendte SDQ-målesystem (Strengths and Difficulties Questionnaire), der anvendes af SFI og i 2008 blev anvendt i Socialforvaltningens evaluering af Familien i Centrum. SDQ skemaerne registrerer forældrenes vurdering af barnets psykiske og fysiske udvikling og giver således et indblik i om barnets udvikling er bedret gennem deltagelse i netværksgruppen. Med udviklingen af et evalueringsdesign fastsættes også effektmål for indsatsen.

Projektet evalueres desuden af Servicestyrelsens som led i den samlede evaluering af de projekter, der fik bevillinger fra puljen.

Økonomi

Projektet er fuldt finansieret af bevillingen. Socialforvaltningen anmoder Økonomiforvaltningen om en indtægtsbevilling til CFPR på tilskuddets beløb i næstkommende sag om bevillingsmæssige ændringer.

Videre proces

Socialudvalget orienteres om projektets erfaringer og resultater i forbindelse med afslutningen af projektet.

bilag

1. Projektbeskrivelse, 1. version, juni 2009

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

bilag

[Projektbeskrivelse Børne Netværk - Unge Netværk](#)

